EDITAL Nº 106/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 23/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/14, torna público que foi formalizado o seguinte termo de fomento:
Contratante: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16, representado pelo Prefeito Sr. André Luiz Rokoski.
OSC Contratada: ASSOCIAÇÃO VACARIENSE ATELIER LIVRE, CNPJ: 92.868.975/0001-54, Endereço: Rua Sergipe, nº 137, Vacaria/RS

Objeto: Criar condições de desenvolvimento da prática artística, exposições de arte, formação de público e produções de eventos relacionados às artes visuais, conforme Plano de Trabalho anexo ao Protocolo supracitado.

Valor Total/Global: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil Reais).
Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08  de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)